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PhD.Kejda Nuhu është pedagoge në departamentin e Ekonomisë, Sipërmarrjes dhe Financës në
Universitetin Barleti. Ajo përfundoi studimet bachelor në Ekonomi, Financë dhe Ligj në Menaxhimin e
Ndërmarrjeve dhe studimet master në Menaxhimin e Ndërmarrjeve, Inovacionin dhe Ndërkombëtarizimin në
Universitetin 'La Sapienza' të Romës, Itali. Në vitin 2017, ajo mori doktoraturën në Menaxhimin e Inovacionit
nga i njëjti universitet, duke u fokusuar në crowdfunding si mjet për testimin e produkteve.
Dr. Nuhu jep mësim në Menaxhimin e Marketingut, Menaxhimin e Inovacionit dhe Sipërmarrjen në Turizëm.
Me një përvojë të gjerë në shkrimin dhe zbatimin e projekteve, ajo ka menaxhuar dhe koordinuar shumë
projekte ndërkombëtare dhe të financuara nga BE-ja, duke u specializuar në transformimin dixhital,
sipërmarrjen, ekosistemet e inovacionit dhe reformën në arsim. Përvoja e saj përfshin: 1. Koordinatore e
projektit për UniBa në Res-Uni – Erasmus CBHE Project (ID 101179358), duke udhëhequr përpjekjet për të
rritur aftësitë dixhitale dhe njohuritë e akademikëve, me fokus në big data, transformimin dixhital dhe
sistemet e menaxhimit të të dhënave në universitete. 2.Anëtare e ekipit të Menaxhimit dhe Sigurimit të
Cilësisë për WB-Edu4Migration – Erasmus CBHE (Project ID 101179745), duke kontribuar në zhvillimin e
kurrikulave dhe mikro-kualifikimeve për të adresuar sfidat e migracionit në Ballkanin Perëndimor,
veçanërisht në fuqinë punëtore të kujdesit social. 1. Koordinatore e projektit për Tirana School Lab Rehab
Program të HWMP Yerevan-Warsaw-Tirana, projekt i financuar nga BE (2023-2024), për menaxhimin e
mbetjeve të rrezikshme shtëpiake përmes mjeteve dixhitale, fushatave për ndryshimin e sjelljes dhe edukimit
të të rinjve.
Dr. Nuhu fitoi përvojë në bashkëpunimin universitet-industri gjatë doktoraturës së saj në Zyrën SpinOff të
Universitetit 'La Sapienza'. Ajo ka gjithashtu certifikime dhe përvojë si trajnere e trajnerëve nga disa
programe Universitet-Industria, përfshirë: 1. HEInnovate, një iniciativë e Komisionit Evropian në bashkëpunim
me OECD. 2.Spanning Boundaries Training Programme, bashkë-financuar nga Erasmus+ dhe UIIN
(University Industry Innovation Network). Përmes pjesëmarrjes si mentore në DigiEduHack, një nismë e
financuar nga Komisioni Evropian, Dr. Nuhu ka fituar ekspertizë në transformimin dixhital, të drejtuar nga
studentët, në arsim.
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